
 

  

 
V Olomouci dne 10. 11. 2016 

 
 

Věc: Žádost o spolupráci na výzkumné studii  
 
Vážená paní ředitelko, pane řediteli, 
 
obracíme se na Vás s žádostí o spolupráci při realizaci výzkumné studie, do které bylo vybrané 
Vaše gymnázium. Výzkumný projekt je zaměřen na některé osobnostní charakteristiky 
dospívajících ve věku 11 až 15 let. Cílem této studie je analýza  
a standardizace několika psychodiagnostických nástrojů zaměřených na osobnostní 
charakteristiky adolescentů. Projekt je realizován katedrou psychologie Filozofické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci. Odborným garantem je PhDr. Martin Dolejš, Ph.D., členové 
realizačního týmu Mgr. et Mgr. Vanda Zemanová a Mgr. Lucie Vavrysová.  

Chtěli bychom Vás touto cestou požádat o spolupráci na výzkumném projektu. Veškerá 
výzkumná činnost bude realizována pouze s informovaným souhlasem zákonných zástupců 
(ti mají právo účast ve výzkumu odmítnout). Výzkum je po celou dobu anonymní. Dbáme na 
maximální úroveň ochrany všech poskytnutých dat. Do kontaktu se studenty se dostane pouze 
kvalifikovaný a proškolený personál. S daty bude nakládáno v souladu s příslušnými 
zákonnými a etickými normami. Stejně tak budou chráněny i veškeré informace o Vašem 
gymnáziu a z výsledku studie nebude možné zjistit, z kterých škol jaká data pocházejí. Bližší 
informace poskytuje příloha 1 tohoto e-mailu. 

Pro podrobnější domluvu případné spolupráce budete dále kontaktováni telefonicky během 
několika dní. Pokud byste měl/a jakékoli další dotazy, obraťte se prosím přímo na realizační 
tým zastoupený Vandou Zemanovou (telefon: +420 777 050 294, e-mail: 
vanda.zemanova01@upol.cz).  

Děkujeme a těšíme se na případnou spolupráci.  

Za výzkumný tým  

PhDr. Martin Dolejš, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Vanda Zemanová 

Mgr. Lucie Vavrysová  

Katedra psychologie  
FF Univerzita Palackého  

Křižkovského 10,771 80 Olomouc  
www.psych.upol.cz 

Přílohy: 

- Příloha 1: Informace pro ředitele škol k výzkumné studii: „Diagnostika místa kontroly (locus of 

control) a jeho využití při práci s adolescenty ve věku 11 – 15 let (běžná populace, klienti 

NZDM)“ 

http://www.psych.upol.cz/

